
28/TP/ZP/D/2024 

 

 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Uniwersytecki Szpital Kliniczny 
im. Wojskowej Akademii Medycznej 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
Centralny Szpital Weteranów 
 
 

 

www.usk.umed.lodz.pl   
ul. Żeromskiego 113 
90-549 Łódź  

tel.:     +48 42 639 34 52 
fax:     +48 42 639 35 47 
e-mail: m.dyl@skwam.lodz.pl 

REGON: 471208164 
NIP: 7272392503 
KRS: 0000016979  
BDO:000025243 

  

Łódź, dnia 08.04.2024 r. 
 

Wszyscy uczestnicy postępowania,  
którzy pobrali SWZ 

 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji 28/TP/ZP/D/2024 – dostawy 
odczynników dla Pracowni Mikrobiologii 

 
W związku z nadesłanymi pytaniami do SP ZOZ Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. WAM Uniwersytetu 

Medycznego w Łodzi – Centralnego Szpitala Weteranów, dotyczącymi SWZ, na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 – j.t. ze zm.) Zamawiający udziela 
następujących odpowiedzi: 
 

1. Dotyczy Pakietu 2, poz. 12: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu z poziomami wykrywalności 
wynoszącymi 0,8 ng/ml dla antygenu GDH, 2 ng/ml dla toksyny A i 0,63 ng/ml dla toksyny B? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ, Zamawiający podtrzymuje zapisy. 
 

2. Pakiet 3 Czy w pozycji 19 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoży pakowanych po 20 płytek w opakowaniu 
zbiorczym? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyżej opisanego produktu. 
 

3. Pakiet 3 Czy w pozycji 41 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie krążków pakowanych po 5 fiolek po 50 krążków w 
opakowaniu zbiorczym? Zamawiający będzie miał możliwość zamawiania pojedynczej fiolki. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyżej opisanego produktu. 
 

4. Pakiet 3 Czy Zamawiający w pozycjach 8,12,18,19,31 odstąpi od wymogu przedstawienia pozytywnej opinii KORLD, oraz 
dokumentów walidacyjnych potwierdzających odnośnie braku wpływu temperatury do 40 h podczas transportu? 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje SWZ w powyższym zakresie. 
 

5. Dotyczy Pakietu nr 1 poz. O Adapter do płytek jednorazowych Zwracamy się z prośbą o podanie wymaganej liczby 
adapterów, nie można wyliczyć adapterów do płytek jednorazowych na ilość oznaczeń. Konfekcjonowanie adapterów -1 
szt. w opakowaniu. 
Odpowiedź: 4 szt. 
 

6. Dotyczy Pakietu nr 1 poz. P Zwracamy się z prośbą o wykreślenie poz. P -Probówka 8,5 ml z żelem oddzielającym Pakiet 1 
to odczynniki do Malditof , probówka z żelem oddzielającym nie jest odczynnikiem do systemu Maldi Biotyper Sirius . 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ, Zamawiający podtrzymuje zapisy. 
 

7. Dotyczy Pakietu nr 1 poz. Q Zwracamy się z prośbą o wykreślenie poz. Q -Tonery do drukarki . Nie jest to odczynnik do 
systemu Maldi Biotyper Sirius , a element zużywalny do drukarki, który powinien być wyspecyfikowany w oddzielnym 
pakiecie. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ, Zamawiający podtrzymuje zapisy. 
 

8. Pytanie nr 4 Dotyczy Pakietu nr 1 Poz. F, G i M Zwracamy się z prośbą o podanie konfekcjonowania poszczególnych 
pozycji, które na polskim rynku mogą występować w różnych wielkościach. 
Odpowiedź: F – 1 x 500 ml;  G – 1 x 100 ml;  M – 3x 2000 szt.. 
 

9. Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz oferty pkt.7 oraz § 3 ust. 3 wzoru umowy. Zwracamy się z prośbą o 
wyrażenie zgody na przekazanie strony www do samodzielnego pobierania kart charakterystyki. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ, Zamawiający podtrzymuje zapisy. 
 

10. Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz oferty pkt. 13 Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu poprzez dopisanie 
„-o ile dotyczy” na końcu zdania. Nie wszystkie wyspecyfikowane produkty zostały sklasyfikowane przez producenta jako 
wyrób medyczny, w związku z czym nie podlegają ustawie o wyrobach medycznych, oferowane są z 23% stawką podatku 
VAT. 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje SWZ w powyższym zakresie. 
 



28/TP/ZP/D/2024 

 

 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Uniwersytecki Szpital Kliniczny 
im. Wojskowej Akademii Medycznej 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
Centralny Szpital Weteranów 
 
 

 

www.usk.umed.lodz.pl   
ul. Żeromskiego 113 
90-549 Łódź  

tel.:     +48 42 639 34 52 
fax:     +48 42 639 35 47 
e-mail: m.dyl@skwam.lodz.pl 

REGON: 471208164 
NIP: 7272392503 
KRS: 0000016979  
BDO:000025243 

  

11. Dotyczy § 4 ust. 3 wzoru umowy Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu dostawy z 24h do 3 dni roboczych. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ, Zamawiający podtrzymuje zapisy. 
 

12. Dotyczy § 4 ust. 4 wzoru umowy Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu dostawy z 24h do 3 dni roboczych. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ, Zamawiający podtrzymuje zapisy. 
 

13. Dotyczy § 8 ust. 1 ppkt. 1.4 wzoru umowy Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kar umownych do 25 zł. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ, Zamawiający podtrzymuje zapisy. 
 

14. Dotyczy § 8 ust. 1 ppkt. 1.1, 1.2, 1.4 wzoru umowy Prosimy o skorygowanie zapisów umowy. W § 8 ust. 1 ppkt. 1.1, 1.2, 
1.4 Zamawiający powołuje się na zapisy, których nie przewidział w umowie - § 8 ust. 1.6 i 1.8. 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje SWZ w powyższym zakresie. 
 

15. Dotyczy § 8 ust. 5 wzoru umowy Prosimy o usunięcie zapisów w związku z tym, że Zamawiający powołuje się na § 1 ust. 
3, którego nie ma w umowie. 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje SWZ w powyższym zakresie. 
 

16. Dotyczy § 8 ust. 5 wzoru umowy Prosimy o usunięcie zapisów w związku z tym, że Zamawiający powołuje się na § 1 ust. 
3, którego nie ma w umowie. Dotyczy Załącznika nr 2 – Formularz asortymentowo-cenowy – pakiet 1 Aby precyzyjnie 
wyliczyć ilość oczekiwanych odczynników prosimy Zamawiającego o określenie: 
• Ile dni w tygodniu pracuje laboratorium / ile dni w tygodniu będzie użytkowany aparat Maldi Biotyper Sirius? 
• Czy Zamawiający zamierza korzystać z otrzymanej z aparatem płytki wielorazowej? 
• Czy Zamawiający do przygotowywania BTS i Martixa będzie korzystał z gotowego odczynnika standardowego z poz. B 
czy będzie go także przygotowywał samodzielnie? 
• W związku, iż, z formularza cenowego wynika, że Zamawiający zamierza wykonać 15 000 badań identyfikacji w okresie 
trwania umowy zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie, ile z tych identyfikacji będzie identyfikacją 
grzybów? 
Odpowiedź: 6 dni / Zamawiający raczej nie będzie korzystał z płytki wielorazowej / Zamawiający planuje korzystać z 
gotowego odczynnika / ok 2000 identyfikacji grzybów. 

 
17. Dotyczy Załącznika nr 2 – Formularz asortymentowo-cenowy – pakiet 1 – pozycja P (Probówka 8,5 ml z żelem 

oddzielającym) W pozycji P Zamawiający wyspecyfikował probówkę 8,5ml z żelem separującym, zazwyczaj stosowaną do 
procedury szybkiego oznaczania lekowrażliwości z pozytywnej butelki krwi w posiadanym aparacie do oznaczania 
lekowrażliwości drobnoustrojów– prosimy o podanie ilości badań jaką Zamawiający przewiduje wykonywać tą metodą? 
Odpowiedź: 2000. 
 

18. Dotyczy Załącznika nr 2 – Formularz asortymentowo-cenowy – pakiet 1 - pozycja P (Probówka 8,5 ml z żelem 
oddzielającym) Czy Zamawiający wymaga probówki tego samego producenta co aparat, na którym będą wykonywane 
badania pozwalające przyśpieszyć wyniki lekowrażliwości bezpośrednio z pozytywnej butelki krwi i tym samym wydać w 
krótszym czasie wynik lekowrażliwości w przypadku pacjentów septycznych. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga zaoferowania probówek firmy BD, do posiadanego aparatu do id i 
lekowrażliwości. 
 

19. Dotyczy pakietu 1 odczynniki do aparatu Malditof Czy w przypadku niedoszacowania oferty Zamawiający zastrzega sobie 
prawo do odrzucenia niedoszacowanej oferty. Dopuszczenie sytuacji, w której Wykonawca będzie musiał nieodpłatnie 
dostarczyć niedoszacowane odczynniki jest dopuszczeniem do nieuczciwej konkurencji, tylko właściwie oszacowane oferty 
będzie można porównać. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania wskazanych w zmodyfikowanym załączniku nr 2 ilości. 
 

20. Dotyczy Załącznika nr 2 – Formularz asortymentowo-cenowy – pakiet 1 Wymienione w Formularzu asortymentowo-
cenowym odczynniki i materiały zużywalne dostarczane są w pełnych opakowaniach handlowych, natomiast w zależności 
od procedur są wykorzystywane w różnych ilościach (sztuki, mililitry), dlatego dla przejrzystości formularza cenowego 
prosimy o możliwość jako j.m. w kolumnie 4 (Ilość „j.m.” potrzebna do wykonania określonej w kol. c ilości badań) podać 
ilość opakowań potrzebnych do wykonania określonej przez Zamawiającego ilości oznaczeń, natomiast w kolumnie 5 (Ilość 
„j.m” w opakowaniu) podać wielkość oferowanego opakowania (sztuki lub mililitry dla odczynników płynnych). 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania pełnych opakowań, zaokrąglonych w górę. 



28/TP/ZP/D/2024 

 

 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Uniwersytecki Szpital Kliniczny 
im. Wojskowej Akademii Medycznej 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
Centralny Szpital Weteranów 
 
 

 

www.usk.umed.lodz.pl   
ul. Żeromskiego 113 
90-549 Łódź  

tel.:     +48 42 639 34 52 
fax:     +48 42 639 35 47 
e-mail: m.dyl@skwam.lodz.pl 

REGON: 471208164 
NIP: 7272392503 
KRS: 0000016979  
BDO:000025243 

  

21. Dotyczy Załącznika nr 2 – Formularz asortymentowo-cenowy – pakiet 1 Ze względu na określenie przez Zamawiającego 
ilości oznaczeń i konieczność wyliczenia poszczególnych odczynników i materiałów zużywalnych prosimy o możliwość 
zaokrąglenia w górę do pełnych opakowań w kolumnie 6 (Oferowana ilość opakowań odczynników/towaru). 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania pełnych opakowań, zaokrąglonych w górę. 

22. Dotyczy Rozdziału IV ust. 2 pkt. 4 a) SWZ, warunków udziału w postępowaniu. Prosimy o dopuszczenie w zakresie 
zdolności technicznej lub zawodowej przedłożenia wykazu dostaw odczynników laboratoryjnych. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ, Zamawiający podtrzymuje zapisy. 

 
 
Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 – 
j.t. ze zm.) Zamawiający modyfikuje SWZ oraz treść załącznika nr 1 – Formularz oferty, załącznika nr 2 - 
Formularz asortymentowo-cenowy oraz treść załącznika nr 4 – wzór umowy (w załączeniu) 
 
 
Na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 – j.t. 
ze zm.) Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą: 

Nowy termin składania ofert: 12.04.2024 r. godz. 08:15. 
Nowy termin otwarcia ofert: 12.04.2024 r. godz. 08:40. 
Nowy termin związania ofertą: do 11.05.2024 r. 

 
Działając w oparciu o art. 286 ust. 6 Prawa zamówień publicznych Zamawiający w dniu 08.04.2024 r. zamieścił w Biuletynie 
Zamówień Publicznych ogłoszenie zmian. 
Na podstawie art. 286 ust. 7 modyfikacja SWZ wraz z załącznikami zamieszczone zostają na stronie prowadzonego 
postępowania. 

 
Z poważaniem 


